2025 年 12 月 5 日

各 位

会 社 名 三豊証券株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 三浦 聖人

問 合 せ 先 取締役営業本部副本部長 岡本 誠一

（TEL 0875-25-1212）

地方証券会社連携コンソーシアムの新規加入会員に関するお知らせ

三豊証券株式会社（本社：香川県観音寺市、以下「当社」）を含めた７社の地方証券会社

が連携し、新規上場企業創出促進を目指すコンソーシアムにおいて、この度、新たな会員と

して京都府に本社を置く西村証券株式会社（京都市、以下「西村証券」）の入会がありまし

たのでお知らせいたします。

１．背景と内容

今村証券株式会社（金沢市）、大熊本証券株式会社（熊本市）及び長野證券株式会社

（長野市）の３社で立ち上げた地方証券会社連携コンソーシアムにおいて、これまでに

当社（観音寺市）、大山日ノ丸証券株式会社（鳥取市）、荘内証券株式会社（酒田市）及

び広田証券株式会社（大阪市）の４社が加わりました。

連携する地方証券会社が増加したことで、地域企業の情報共有が一段と活発に行われ

るようになりました。共有された情報を基に、本コンソーシアムでは、地域を越えた産

学連携や知的財産権活用によるビジネスマッチングにおいて、これまで多数の成果を上

げ、各地域の地方創生に貢献してまいりました。本年３月にはその成果が評価され、

「地方創生に資する金融機関等の『特徴的な取組事例』」に選定され、地方創生担当大

臣より表彰を受けております。

このような取組みに対し、この度、西村証券の賛同をいただくことができました。こ

れにより、東北、甲信越、北陸、近畿、四国、九州及び中国地方に跨るネットワークが

より一層強固となり、ビジネスマッチングの更なる機会拡大が図られることになりま

す。

引き続き、次世代を担う企業を育成し地域経済に貢献するとともに、地方から数多く

の新規上場企業の輩出に繋げてまいります。また、将来的には引受業務の拡大を目指し

てまいります。

なお、本コンソーシアムの運営に係わる技術課題解決及び事務につきましては、これ

まで同様、一般財団法人 地域未来創生機構（金沢市）が担います。

２．参画機関の概要

会 社 名 西村証券株式会社

所 在 地 京都府京都市下京区四条通高倉西入立売西町 65 番地

代 表 者 代表取締役社長 西村永良

創 業 昭和 30 年 12 月

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.nishimura-sec.co.jp/

会 社 名 大熊本証券株式会社

所 在 地 熊本県熊本市中央区下通１丁目７－19

代 表 者 代表取締役社長 出田信秀

創 業 昭和 11 年 11 月

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.daikumamoto.co.jp/

会 社 名 長野證券株式会社

所 在 地 長野県長野市北石堂町 1448 番地

代 表 者 代表取締役社長 山田一隆

創 業 明治 33 年１月

Ｕ Ｒ Ｌ https://naganosec.co.jp/

会 社 名 今村証券株式会社

所 在 地 石川県金沢市十間町 25 番地

代 表 者 代表取締役社長 今村直喜

設 立 大正 10 年３月

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.imamura.co.jp/

会 社 名 大山日ノ丸証券株式会社

所 在 地 鳥取県鳥取市吉方温泉３丁目 101 番地

代 表 者 代表取締役社長 加生弘憲

設 立 昭和 32 年 10 月

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.daisenhinomaru.co.jp/

会 社 名 荘内証券株式会社

所 在 地 山形県酒田市二番町１－８

代 表 者 代表取締役社長 田中隆一

設 立 昭和 19 年 12 月

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.shonaisc.co.jp/

会 社 名 広田証券株式会社

所 在 地 大阪府大阪市中央区北浜１丁目１－24

代 表 者 代表取締役社長 廣田文孝

創 業 大正７年 12 月

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.hirota-sec.co.jp/

法 人 名 一般財団法人 地域未来創生機構

所 在 地 石川県金沢市彦三町１－２－１

代 表 者 代表理事 中黒茂司

設 立 平成 30 年

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.biztechfinter.or.jp/

会 社 名 三豊証券株式会社

所 在 地 香川県観音寺市観音寺町甲 1158－１

代 表 者 代表取締役社長 三浦聖人

創 業 昭和 19 年７月

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.mitoyo-sec.co.jp/

以 上